Закрытое акционерное общество
«Банк торговый капитал»
(ЗАО «ТК Банк»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
09.12.2021 №35
г. Минск
заседания Правления

Повестка дня:
16.0  внесении изменений и дополнений в Правила организации

обслуживания счетов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в
ЗАО «ТК Банк» и установлении процентных ставок по остаткам на текущих
(расчетных) счетах.

Информация Швецова Д.А.
Рассмотрение вопросов повестки дня:
16. СЛУШАЛИ:

Швецова Д.А., который представил на утверждение проект новой редакции
Правил организации обслуживания счетов юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в ЗАО «ТК Банк», утвержденных протоколом Правления ЗАО
«ТК Банк» от 15.04.2020 № 13.
РЕШИЛИ:

16.1. Внести изменения и дополнения в Правила организации обслуживания
счетов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в ЗАО «ТК Банк»,
утвержденных протоколом Правления ЗАО «ТК Банк» от 15.04.2020 № 13,
изложив их в новой редакции (прилагаются).

16.2. Установить, что утвержденная в соответствии с подпунктом 16.1
настоящего пункта новая редакция Правил организации обслуживания счетов
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в ЗАО «ТК Банк»,
утвержденных протоколом Правления ЗАО «ТК Банк» от 15.04.2020 № 13,
вступает в силу с 01.01.2022.

16.3. Установить с 01.01.2022:
процентную ставку по остаткам на текущих (расчетных) счетах

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в белорусских рублях и
иностранной валюте в размере 0,0000001 процента годовых;

процентную ставку по остаткам на текущих (расчетных) счетах физических
лиц в белорусских рублях и иностранной валюте в размере 0,0000001 процента
годовых.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» -  единогласно.
Председатель С.Ф.Хайновский
Секретарь О.А.Куделич

Верно
Председатель
Правления ЗАО «ТК Банк» С.Ф.Хайновский